[image: image2.png]

Муниципальное образование «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»
Совет депутатов МО «Город Ивангород»
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
«26» мая  2020 года                                                                                     № 31
О внесении изменений в решение

Совета депутатов МО «Город Ивангород»

№ 11 от 26.09.2019 «О безвозмездной передаче муниципального

имущества в сфере водоснабжения и водоотведения

из собственности МО «Город Ивангород»

в государственную собственность Ленинградской области

Во исполнение закона Ленинградской области от 29.12.2015 № 153-оз от 23 декабря 2015 года «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления поселений Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области» (с изм. от 18.03.2019), в соответствии с п.59 ст.47 Устава МО «Город Ивангород», принятого решением Совета депутатов муниципального образования «Город Ивангород  Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» от 09 декабря 2011 года № 122 (изм. решение № 58 от 22.12.2015, решение № 34 от 18.06.2015, решение № 12  от 28.03.2014) Совет депутатов МО «Город Ивангород»
РЕШИЛ:
1. Перечень муниципального имущества, утвержденного Решением Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 26.09.2019 г № 11«О безвозмездной передаче муниципального имущества в сфере водоснабжения и водоотведения из собственности МО «Город  Ивангород» в государственную собственность Ленинградской области, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» в государственную собственность Ленинградской области изложить в редакции, согласно приложению.
2. Администрации МО «Город Ивангород» направить в Ленинградский областной комитет по управлению государственным имуществом предложение о передаче имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город» и разместить на официальном сайте МО «Город Ивангород» в сети Интернет.
4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности главы администрации МО «Город Ивангород» А.В. Соснина.
Глава МО «Город Ивангород»

В.М. Карпенко
УТВЕРЖДЕН

решение Совета депутатов

МО «Город Ивангород»

от 26.05.2020  № 31
(приложение)

Перечень муниципального имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности МО «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» в государственную собственность Ленинградской области
	№п/п
	Объект
	Местонахождение
	Краткая характеристика

	Объекты холодного водоснабжения

	1
	Артезианская скважина №50 глубиной 160,0м

	Ленинградская область, около г. Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	с оборудованием, Глубина 160,0 м. Действующая,
кадастровый номер 47:20:0000000:8103, год ввода в эксплуатацию 2000 , балансовая стоимость
1 443 440,96 руб., остаточная стоимость 1226924,98 руб.

	2
	Артезианская скважина №51 глубиной 160,0м

	Ленинградская область, около г .Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	с оборудованием, Глубина 160,0 м. Действующая,

кадастровый номер 47:20:0000000:7646, год ввода в эксплуатацию 2000, балансовая стоимость 1 443 440,96  руб., остаточная стоимость 1226924,98 руб.

	3
	Артезианская скважина №52 глубиной 160,0м

	Ленинградская область, около г. Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	с оборудованием, глубина 160,0 м. Действующая,

кадастровый номер 47:20:0000000:7345, год ввода в эксплуатацию 2000, балансовая стоимость 1 443 440,96  руб., остаточная стоимость
 1226924,98 руб.

	4
	Артезианская скважина №54

	Ленинградская область, около г. Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	с оборудованием,

Глубина 160,0 м. Действующая.

	5
	Артезианская скважина №55

	Ленинградская область, около г. Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	с оборудованием,

Глубина 160,0 м. Действующая.

	7
	Здание проходной

	Ленинградская область, около г. Ивангорода, юго-восточный лесной массив,
	территория ВОС. Нежилое. Площадь - 9,3 кв.м, этажность -1, кадастровый номер 47:20:0000000:7712, год ввода в эксплуатацию 2000, балансовая стоимость 99 686,14 руб., остаточная стоимость 85519,48 руб.

	8
	насосная станция 2-го подъема

	Неотложные мероприятия по водоснабжению г.Ивангород из подземных источников
	Территория ВОС. Нежилое здание с оборудованием. Площадь - 285,3 м2, этажность -1, кадастровый номер 47:21:0000000:1653, год ввода в эксплуатацию 2000 , балансовая стоимость 7788515,31 руб., остаточная стоимость 6681654,38 руб.

	9
	Производственно-бытовое здание

	Ленинградская область, около г. Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	территория ВОС, нежилое здание с оборудованием. Площадь -  199,4 кв.м, этажность – 1, кадастровый номер 47:20:0000000:7711, год ввода в эксплуатацию 2000 , балансовая стоимость 2 485 182,99 руб., остаточная стоимость 2 132 002,53 руб.

	10
	Резервуары чистой воды 2 штуки

	Ленинградская область, около г. Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	территория ВОС. Нежилое. Площадь – 516,0 м2. Емкость  каждого резервуара – 1000 м3, кадастровый номер 47:20:0000000:5901, год ввода в эксплуатацию 2000 , балансовая стоимость 1 951 230,64 руб., остаточная стоимость 1673932,42_руб.

	11
	Водоводы от площадки ВС

	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	с камерами переключения, протяженность – 10289,0 п.м. Две ветки Ø315мм. Материал – ПНД, сталь. Камеры – ж/б, кадастровый номер 47:20:0000000:5963, год ввода в эксплуатацию 2000 , балансовая стоимость 9 793 392,95 руб., остаточная стоимость 8401609,96

руб.

	12
	Внутриплощадочные водоводы

	Ленинградская область, около г. Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	территория ВОС, протяженность – 367,4 п.м, материал – ПНД, сталь, кадастровый номер 47:20:0000000:7715, год ввода в эксплуатацию 2000 , балансовая стоимость 351 248,43 руб., остаточная стоимость

301331,13 руб.

	13
	Внутриплощадочные канализационные сети

	Ленинградская область, около г. Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	территория ВОС, протяженность – 1072,9 п.м, материал – сталь, ПНД, резиновые шланги, кадастровый номер 47:20:0000000:7642, год ввода в эксплуатацию 2000, балансовая стоимость 933 057,04 руб., остаточная стоимость
697675,34 руб.

	14
	Канализационная насосная станция

	Ленинградская область, около г. Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	территория ВОС, площадь – 5,0 кв.м, кадастровый номер 47:20:0000000:7713, год ввода в эксплуатацию 2000 , балансовая стоимость 112 019,06 руб., остаточная стоимость 96 099,46 руб

	15
	Напорная канализация

	Ленинградская область, около г. Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	территория ВОС, протяженность – 319,0 п.м, кадастровый номер 47:20:0000000:5962, год ввода в эксплуатацию 2000 , балансовая стоимость 307 700,94 руб., остаточная стоимость
 257956,08 руб.

	16
	Магистральный водовод

	Ленинградская область, около г. Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	с камерами, протяженность – 764,0 п.м, материал труб – ПНД, сталь, камеры – ж/б, кадастровый номер 47:20:0000000:5900, год ввода в эксплуатацию 2000, балансовая стоимость 1 674 646,49  руб., остаточная стоимость 1436654,79 руб.

	17
	Водовод от камеры №3 до ул.Гагарина

	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	Протяженность – 500,5 п.м. материал труб – ПНД, сталь, камеры – ж/б, кадастровый номер 47:20:0000000:8534, год ввода в эксплуатацию 2000, балансовая стоимость 1 032 951,29  руб., остаточная стоимость 886154,14

руб.

	18
	Внутриплощадочные кабельные сети 0,4кВ

	Ленинградская область, около г. Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	территория ВОС, протяженность – 616,7 п.м, кадастровый номер 47:20:0000000:5924, год ввода в эксплуатацию 2000, балансовая стоимость 416 290,52 руб., остаточная стоимость
311 273, 00 руб.

	19
	Внутриплощадочные сети наружного освещения

	Ленинградская область, около г. Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	территория ВОС, протяженность – 330,0 п.м, кадастровый номер 47:20:0000000:8532, год ввода в эксплуатацию 2000 , балансовая стоимость 154 014,51 руб., остаточная стоимость 115161,43руб.

	20
	Внеплощадочные кабельные сети 0,4кВ

	Ленинградская область, около г. Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	территория ВОС, протяженность – 1534,0 м, кадастровый номер 47:20:0000000:8533, год ввода в эксплуатацию 2000 , балансовая стоимость 293 604, 26 руб., остаточная стоимость
 251878,84 руб.

	21
	Фильтры-поглотители 2 штуки

	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив,
	территория ВОС, площадь – 47,8 кв.м, ж/б блоки, кадастровый номер 47:20:0000000:6277, год ввода в эксплуатацию 2000 , балансовая стоимость 598 427,66 руб., остаточная стоимость 148248,63 руб.

	22
	     Водопроводные сети

	Ленинградская область, г. Ивангород микрорайона «Парусинка»
	Материал труб – сталь, чугун, ПНД.
Балансовая стоимость -
1855888,02 руб

Остаточная стоимость – 504262,10 руб

	23
	водопроводные сети

	Ленинградская область, г. Ивангород
 I микрорайона
	Материал труб – сталь, чугун, ПНД, балансовая стоимость – 1407755,83 руб, остаточная стоимость – 635880,03 руб

	24
	водопроводные сети

	Ленинградская область, г. Ивангород
II микрорайон
	Материал труб – сталь, чугун, ПНД балансовая стоимость – 2794801,66 руб, остаточная стоимость – 1034321,26 руб

	Объекты водоотведения

	25
	Водопроводная сеть

	КОС

	КОС. Протяженность - 2621п.м. Материал труб – ПНД, сталь,
кадастровый номер 47:21:0000000:670, год ввода в эксплуатацию 2000, балансовая стоимость 1108793,11 руб., остаточная стоимость 973739,76_руб.

	26
	Канализационно-очистные сети

	Ленинградская область, Кингисеппский район,  г. Ивангород
	Протяженность – 6490 м (напорный коллектор от КНС «Байковская» до площадки КОС; внутриплощадочные канализационные сети; отводящий коллектор (сброс в р.Нарва)
кадастровый номер 47:21:0000000:232, год ввода в эксплуатацию 2000, балансовая стоимость 16 897 956,78 руб., остаточная стоимость 14496512,29 руб.

	27
	Здание административно-бытового корпуса

	Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, г. Ивангород
	Нежилое с оборудованием, Площадь – 223,3 м2. Этажность – 1, кадастровый номер 47:21:0000000:1813, год ввода в эксплуатацию 2000, балансовая стоимость 3799409,55 руб., остаточная стоимость 3259458,33 руб.

	28
	Здание производственно-вспомогательное

	Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район.  г. Ивангород
	Нежилое с оборудованием. Площадь – 404,3 м2. Этажность – 1, кадастровый номер 47:21:0000000:1815

, год ввода в эксплуатацию 2000, балансовая стоимость 10097081,53 руб., остаточная стоимость 8662139,89_руб.

	29
	Здание насосной станции

	Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, г. Ивангород
	Здание иловой насосной станции  с оборудованием.

Площадь – 49,8 кв.м. Этажность – 1. кадастровый номер 47:21:0000000:1816, год ввода в эксплуатацию 2000, балансовая стоимость 586 511,96 руб., остаточная стоимость 505 733,72руб.

	30
	Здание решеток

	Ленинградская область,  Кингисеппский муниципальный район, г.Ивангород
	Здание решеток с сооружениями и  оборудованием. Площадь 117,1 кв м
Блок емкостей (Е;1008 кв м), илоуплотнители (1-2;31,8 кв м) канализационная насосная станция (3;3,4 кв м) песколовки (4-5;56,6 кв м) площадки: компостирования осадка (6; 988,2 кв м), аварийные иловые (7-8; 1430,8 кв м)  песковая (9;156,2 кв м)Площадь – 117,1 кв.м. Этажность – 2. кадастровый номер 47:21:0000000:1814

 год ввода в эксплуатацию 2000, балансовая стоимость
18 462932,91 руб., остаточная стоимость 15 839 082,61руб.

	31
	Канализационная насосная станция «Береговая»

	Ленинградская область, г. Ивангород, ул. Береговая
	с оборудованием,.

балансовая стоимость 37223,75 руб,

 остаточная ст-ст  22552,68 руб

	32
	Канализационная насосная станция «Псковская»

	Ленинградская область, г. Ивангород, ул. Псковская
	с оборудованием

 балансовая стоимость 73883,44 руб,

 остаточная ст-ст  20793,64 руб

	33
	Канализационная насосная станция «Байковская»

	Ленинградская область, г. Ивангород, ул.Госпитальная

	с оборудованием,

балансовая стоимость 119498,53
остаточная ст-ст  11 837,96

	34
	Канализационные сети

	Ленинградская область, г. Ивангород
микрорайон «Парусинка»

	материал труб – чугун, керамика, железобетон, ПП, ПНД
балансовая стоимость 1666033,15
руб., остаточная стоимость 1187947,25руб.

	35
	Канализационные сети

	Ленинградская область, г. Ивангород
II микрорайон

	материал труб – чугун, керамика, железобетон, ПП, ПНД
балансовая стоимость 592866,20
руб., остаточная стоимость 200333,80 руб

	36
	Канализационные сети

	Ленинградская область, г. Ивангород, I микрорайон

	Материал труб – чугун, керамика, железобетон, ПП
балансовая стоимость 3220126.26
1руб., остаточная стоимость 939826,06 руб

Земельные участки

	37
	Земельный участок
	3 км на север

	Площадь земельного участка 16477 кв.м, кадастровый номер 47:21:0101001: 9, категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи и радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования - производственная площадка канализационных очистных сооружений

	38
	Земельный участок
	 3 км на север

	Площадь земельного участка 27865 кв.м, кадастровый номер 47:21:0101001: 7, категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи и радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования -

трасса самотечной и напорной канализации

	39
	Земельный участок
	Установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в , 4,6 км от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: 4,6 км на юго-восток

	Площадь земельного участка 10000 кв.м, кадастровый номер 47:21:0303001:7, категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи и радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования -

артезианская скважина № 52

	40
	Земельный участок
	Установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 3,7 км от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира:3,7 км на юго-восток

	Площадь земельного участка 10017 кв.м, кадастровый номер 47:21:0303001:12, категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи и радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования -

артезианская скважина № 50

	41
	Земельный участок
	Установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание., Участок находится примерно 3,3 км от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира:3,3 км на юго-восток

	Площадь земельного участка 10000 кв.м, кадастровый номер 47:21:0303001:16, категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи и радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования -

артезианская скважина № 51

	42
	Земельный участок
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 3,08 км от ориентира по направлению на юг.
Почтовый адрес ориентира: 3,08 км на юг

	Площадь земельного участка 10000 кв.м, кадастровый номер 47:21:0303001:17, категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи и радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования -

артезианская скважина № 55

	43
	Земельный участок
	Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Ивангородское городское поселение, г. Ивангород, ул. Вокзальная, д. 4-а
	Площадь земельного участка 13760 кв.м, кадастровый номер 47:21:0306001:2, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - водозаборные сооружения Ивангорода

[image: image1]